COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO P ROJETO DE LEI Nº
1876, DE 1999, DO SR. SÉRGIO CARVALHO, QUE "DISPÕE SOBRE ÁREAS DE
PRESERVAÇÃO PERMANENTE, RESERVA LEGAL, EXPLORAÇÃO F LORESTAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (REVOGA A LEI N. 4.771, DE 1965 - CÓDIGO
FLORESTAL; ALTERA A LEI Nº 9.605, DE 1998) – PL1876 99.

REQUERIMENTO n°       , de 2010
                        (Do Sr. Aldo Rebelo)

Requer a a realização de Audiência Pública
para discutir e debater o Código Florestal.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a V. Exª., ouvido o Plenário desta Comissão, a realização de Audiência Pública,

em data a ser agendada, para discutirmos e debatermos as causas e consequências da

alteração do Código Florestal com o Presidente da Federação Nacional de Engenheiros,

Eng. Murilo Celso de Campos Pinheiro, a fim de que esta Casa possa adotar um

posicionamento mais efetivo, com relação ao assunto.

Deputado Aldo Rebelo (PCdoB/SP)